

PROTOKOŁ Nr 41/13
posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Nieruchomościami
PROTOKOŁ Nr 39/13
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki
PROTOKOŁ Nr 28/13
posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, ochrony
Środowiska i Rolnictwa
PROTOKOŁ Nr 30/13
posiedzenia Komisji Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Dziedzictwa
Kulturowego
Posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym odbyło się wspólnie
w dniu 11 kwietnia 2013r. o godz. 9.00 w sali Kazimierskiego Ośrodka Kultury,
Promocji i Turystyki przy ul. Lubelskiej 12.

Proponowane tematy posiedzenia:

1. Przedstawianie stanowiska Fundacji „Miasto Przyjazne Wszystkim” dot. zmiany organizacji ruchu w odniesieniu do lokalizacji i przesunięcia miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych.
2. Rozmowa nt. kierunków polityki finansowej gminy na najbliższe lata.
3. Dyskusja nt. ewentualnych zmian w systemie odbioru odpadów komunalnych w gminie Kazimierz Dolny w związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
4. Sprawy bieżące.

Radni przychyłili się do wniosku Radnego pana Piotra Guza i zdecydowali zdjąć z porządku obrad Komisji **temat 2** „Rozmowa nt. kierunków polityki finansowej gminy na najbliższe lata”, ponieważ potrzebują więcej czasu na przygotowanie się do rozmowy.

Ad.1.

Radni kontynuując dyskusję nad projektem organizacji ruchu wysłuchali sugestii Prezesa Fundacji „Miasto Przyjazne Wszystkim” pana Zbigniewa Samcika i proponują aby w przygotowywanym projekcie organizacji ruchu:

- wyznaczyć 1 miejsce parkingowego dla osób niepełnosprawnych w zatoczce przy Kamienicy Gdańskiej, a za nim wskazać miejsca pod meleksy,
- wyznaczyć 1 miejsce parkingowego dla osób niepełnosprawnych przy ul. Lubelskiej przy skrzyżowaniu z Rynkiem, a za nim wyznaczyć miejsca pod meleksy,
- wyznaczyć 2 miejsc parkingowe dla osób niepełnosprawnych na ul. Mały Rynek,
- wyznaczyć 1 miejsce do parkowania dla osób niepełnosprawnych na ul. Lubelskiej przy Kazimierskim Ośrodku Kultury, Promocji i Turystyki,
- wyznaczyć po 1 miejscu parkingowym dla osób niepełnosprawnych po lewej stronie przy wejściu do Kościoła Farnego, przed Dzwonnica, i na ul. Senatorskiej,
- wyznaczyć 2 miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych przy ul. Krakowskiej przed wejściem do Klasztoru.

Radni nie przychyłili się do propozycji, aby meleksy rotacyjnie podjeżdżały na miejsce parkingowe przy ul. Lubelskiej. (Wynik głosowania: 3 gł. „za propozycją”, 5 gł. „przeciw propozycji”, 4 „wstrzymało się od głosu”).

Ad.3.

Podczas dyskusji poruszono kwestie dot. ilości odpadów komunalnych, kosztów budowy punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych a także kosztów związanych ze zwiększeniem zatrudnienia Urzędzie Miasta, jakie były brane pod uwagę przy wyliczaniu wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym.

Radni zgłaszali też propozycje, aby opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez gminę od właścicieli nieruchomości z terenów wiejskich, na których zamieszkują mieszkańcy, obliczana była od gospodarstwa w podziale na liczbę osób w danym gospodarstwie. Rozważano również obniżenie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny do kwoty 7,13 zł miesięcznie od jednego mieszkańca bez stosowania niższych stawek opłaty dla rodzin wielodzietnych.

Ostatecznie Radni przychyliłi się do wniosku Burmistrza dot. wyłączenia z gminnego systemu odbioru odpadów komunalnych nieruchomości niezamieszkałych – wynik głosowania: 13 gł. „za wnioskiem”, 0 gł. „przeciw”, 0 „wstrzymało się od głosu”.

Radni przychyliłi się również do wniosku Burmistrza aby nie zmieniać ustalenia:

- że, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez gminę od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość,

- że, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiła będzie 14 zł miesięcznie od jednego mieszkańca,

- że, stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosiła będzie 9 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

Radni przychyliłi się również do wniosku Burmistrza, aby – dla rodzin mających co najmniej troje dzieci w wieku do 18 lat stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego dziecka i jego rodziców lub opiekunów wynosiła 7 zł miesięcznie lub 4,5 zł miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny.

Wynik głosowania powyższych wniosków: 7 gł. „za wnioskami”, 1 gł. „przeciw”, 5 „wstrzymało się od głosu”.

Stosowne uchwały mające na celu usankcjonowanie powyższych ustaleń Radni zamierzają podjąć na sesji w kwietniu.

Ad.4.

Radny pan Piotr Guz przybliżył decyzję wydaną przez Urząd Miasta na podstawie nowej uchwały Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajecie pasa drogowego. Z informacji przedstawionej przez pana Guza wynika, że osoba, która w roku poprzednim zajmowała plac pod stoisko handlowe przy ul. Browarnej wzdłuż budynku Banku płaciła 2,50 zł a zgodnie z nową decyzją ma płacić 8 zł.

Radna pani Ewa Wolna poinformowała, że zamierza zwołać posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki, którego głównym tematem będzie sprawdzenie

w terenie jak miasto jest przygotowane do nowego sezonu turystycznego. Posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 18 kwietnia 2013r. o godz. 12⁰⁰.

Radny pan Leszek Furtas poinformował, że zamierza zwołać posiedzenie Komisji Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, Dziedzictwa Kulturowego, na którym Biuro Projektowe BUDPLN przedstawi projekt zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy w wersji przygotowanej do ponownych uzgodnień. Zwrócił się do Burmistrza o ustalenie z Biurem Projektowym BUDPLAN terminu spotkania.

Przewodniczący Komisji:

Waldemar Kruk

Ewa Wolna

Mirosław Opoka

Leszek Furtas